CPF: ***347481**
IP com n°: 192.168.0.117

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=340

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 266 de 18 de Março de 2025

DATA: 18/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,

CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 266/2025 - 18/03/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 049.1/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS DE ÁGUA.

PORTARIA: 153/2025 - DISPOR SOBRE A COMPOSIÇÃO DA EQUIPE PERMANENTE DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÕES.

PORTARIA: 154/2025 - DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL

AUTORIZADA JUNTO AO SICAP-LCO DO TCE/TO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO E DOS FUNDOS

MUNICIPAIS.

Dr. Auri Wulange  - CPF: ***.347.481-** - Data: 18/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=340

aDOM 2/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 266/2025 - 18/03/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO -
EXTRATO DE CONTRATO: 049.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049.1/2024, assinado em 27/09/2024. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS DE ÁGUA..
Processo Administrativo nº 063/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
017/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e
Saneamento, CNPJ nº 00.766.725/0001-95, CONTRATADO: G. REIS, CNPJ
nº 10.673.146/0001-51. Valor Global: R$ 161.788,56 (cento e sessenta e um
mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Vigência
Inicial: 27 de Setembro de 2024. Vigência Final: 27 de Setembro de 2025.
AUIRES DIAS BARROS. Axixá do Tocantins - TO, 27 de Setembro de 2024.

GABINETE DO PRFEITO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - PORTARIA: 153/2025

PORTARIA Nº 153, DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, AURI-WULANGE

RIBEIROJORGE, no uso de suas atribuições legais e ainda com fulcro nasdisposições contidas nas Leis Federais n.º 14.133/2021 e
suas respectivasalterações posteriores.

RESOLVE:

Dispor sobre a composição da Equipe Permanente de Planejamento de Contratações, na forma dos artigos seguintes:

Art. 1º Os processos de licitação serão instruídos pela Equipe de Planejamento de Contratação – EPPC, sendo seus membros os
servidores a seguirrelacionados:

1. Paulo Henrique Ferreira Gomes, integrante requisitante;

2. Robervânia Rocha Silva, integrante requisitante;

3. Iury Guilherme Leão Marques, integrante requisitante;

4. Jacira Dias Costa, integrante requisitante;

5. Maria Eduarda da Silva Oliveira, integrante administrativo;

6. Kezely Sousa Ribeiro, integrante técnico.

⦁ §1º. O integrante requisitante será designado de acordo com o Fundodemandante do objeto da contratação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

MUNICIPIO DE AXIXA DO TOCANTINS:00766725000195

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE AXIXA DO TOCANTINS:00766725000195 Dados:
2025.03.03 10:46:13 -03'00'

Auri Wulange Ribeiro JorgePrefeito Municipal

GABINETE DO PRFEITO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - PORTARIA: 154/2025

PORTARIA Nº 154, DE 03 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre designação e nomeação de servidora para atuar na função de responsável
autorizada junto ao SICAP-LCO do TCE/TO no âmbito do Município de Axixá do
Tocantins/TO e dos Fundos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de nomeação e designação de servidor para atuar na função de
responsável autorizado junto ao SICAP-LCO do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins – TCE/TO.

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 18/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=340

aDOM 3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 266/2025 - 18/03/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

RESOLVE:

Art. 1º - Designar e nomear o servidor Regivaldo Pacheco de Souza Junior, ocupante do cargo comissionado de SUBSECRETÁRIO

DE FINANÇAS, para desempenhar a função de responsável autorizado alimentar as três fases dos processos licitatórios e
contratações diretas no SICAP-LCO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Axixá do Tocantins/TO, aos 03 de março de 2025.

TOCANTINS:0076672500

MUNICIPIO DE AXIXA DO

0195

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE AXIXA DO TOCANTINS:00766725000195 Dados:
2025.03.03 16:18:12
-03'00'

AURI-WULANGE RIBEIRO JORGE PREFEITO MUNICIPAL

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 18/03/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=340

aDOM 4/4www.axixa.to.gov.br